
ПРОТОКОЛ 

 

№ 39 

 

  Днес, 26.04.2022 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

  На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска - Кмет на Община Долна 

Митрополия и кметове на кметства от населените места на Община Долна Митрополия. 

 

  П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския съвет.   

Присъстват 15 общински съветници. Имаме необходимият кворум и можем да 

започнем работа. 

            Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. Има постъпило едно 

допълнително предложение относно „Предоставяне за управление на Асоциация по 

ВиК за обособена територия Плевен на ВиК системите и съоръженията, изградени при 

строителството на обект: „Канализационна и водопроводна мрежа на град Тръстеник, 

помпена станция и довеждащ колектор – етап I”, част от проект „Интегриран воден 

цикъл Плевен – Долна Митрополия” по процедура за директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16M1OP002 -1.006 „Изпълнение на ранни ВиК 

проекти“ по оперативна програма „Околна среда 2014–2020 г.“, което Ви беше 

изпратено своевременно. Предлагам това да бъде т. 27 от дневния ред. Има ли 

становища по дневния ред? Няма. Който е съгласен да приемем дневния ред на 

днешното заседание, моля да гласува:   

 Гласували 15 съветници:  „За“ - 15, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

 1. Предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на 

Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Долна Митрополия“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 2. Предложение за приемане на Годишен доклад за изпълнението на Програма за 

развитие на туризма в Община Долна Митрополия за периода 2021-2027 г. през 2021 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

3. Предложение за отчет за изпълнение на „Програма за опазване на 

паметниците на културата и  културното наследство на територията на община Долна 

Митрополия“ за 2021 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

4.  Предложение за отчет за дейността и изразходваните бюджетни средства в 

народните читалища от община Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

5. Предложение за допълване на списъка със земеделски земи с НТП „пасище, 

мера“ за индивидуално ползване през стопанската 2022-2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 
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6. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

общински имоти – общинска собственост. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

7. Предложение за промяна в тарифата на базисните (начални) наемни цени за 

отдаване под наем на общинските имоти. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

8. Предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на община 

Долна Митрополия и Председателя на Общински съвет – гр. Долна Митрополия за 

2022 г. 

Док: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на общината 

 

9. Предложение за изменение и допълнение на Правилник за организацията и 

дейността на Общински съвет – Долна Митрополия, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация. 

Док: П. Петров – Председател на ОбС 

 

10. Предложение за подпомагане ремонтните дейности на храм „Свети 

Николай“ с. Комарево и параклис „Рождество на свети Йоан Кръстител“ край с. 

Брегаре. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

  

11.  Предложение за трансформиране на част от Целевата субсидия за 

капиталови разходи в целеви трансфер за финансиране на разходите за извършване на 

текущ ремонт на уличната мрежа. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

12. Предложение за определяне приоритети при изразходване на средствата по 

бюджета на община Долна Митрополия за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 13. Предложение за определяне на второстепенни разпоредители с бюджети и 

второстепенни разпоредители с делегирани бюджети за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

14. Предложение за определяне размера на сума за подпомагане разходите за 

погребения  за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 15. Предложение за отпускане на помощи на хемодиализирани болни през 2022 

г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 16. Предложение за финансово подпомагане на двойки, семейства и лица 

живеещи на семейни начала с репродуктивни проблеми, от които жената притежава 

постоянен адрес на територията на община Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 
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17. Предложение за определяне еднократно възнаграждение за кръводаряване 

през 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

18. Предложение за определяне размер на средства за подпомагане на дейността 

на спортни дружества на територията на община Долна Митрополия за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 19. Предложение за изплащане на премии за отстреляни лисици и чакали през 

2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

20. Предложение за отпускане на еднократни парични помощи по решение на 

ОбС- Долна Митрополия през 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 

 21. Предложение за определяне  размер на основната месечна работна заплата на 

Кмет на община и Кметове на кметства. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 22. Предложение за утвърждава численост на персонала и средства за работни 

заплати през 2022 г. за делегираните от държавата дейности, без звената, прилагащи 

системата на делегираните бюджети и за местни дейности. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 23. Предложение за ползване на временен безлихвен заем от набирателните и 

бюджетната сметка на община Долна Митрополия за осигуряване на допълнителен 

ресурс по плащания по проект „Туризмът като връзка за перспективно развитие на 

трансграничния регион“, проект „Съвместни инвестиции в областта на спешните 

ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и Община Долна Митрополия“, проект 

„Рационализиране на трафика в трансграничната дунавска зона“ по Програмата за 

трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A Румъния – България 2014 – 2020 г. и 

проект „Интегрират воден цикъл Плевен – Долна Митрополия“, за обект: 

„Реконструкция на обща пречиствателна станция за отпадни води за група населени 

места от общините Плевен и Долна Митрополия“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 24. Предложение за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджетната 

сметка на община Долна Митрополия за извършване на авансови плащания към 

изпълнителите по проект „Популяризиране на нематериалното културно наследство на 

словоните от с. Горна Митрополия по процедура BG06RDNP001-19.457 – МИГ Долна 

Митрополия – Долни Дъбник Мярка 7.02. „Стимулиране на местното развитие и 

активността на територията на МИГ чрез популяризиране на културно-историческото 

материално и нематериално наследство и спорта“, финансирана по Програмата за 

развитие на селските райони 2014-2020 чрез Европейския земеделски фонд за развитие 

на селските райони. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 
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 25. Предложение за временен безлихвен заем от бюджетната сметка на община 

Долна Митрополия на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия – 

Долни Дъбник“ за разплащане на текущи разходи на Сдружението. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 26. Предложение за приемане на бюджета на община Долна Митрополия за 2022 

г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 27. Предложение за предоставяне за управление на Асоциация по ВиК за 

обособена територия Плевен на ВиК системите и съоръженията, изградени при 

строителството на обект: „Канализационна и водопроводна мрежа на град Тръстеник, 

помпена станция и довеждащ колектор – етап I”, част от проект „Интегриран воден 

цикъл Плевен – Долна Митрополия” по процедура за директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16M1OP002 -1.006 „Изпълнение на ранни ВиК 

проекти“ по оперативна програма „Околна среда 2014–2020 г.“ 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 Гласували 15 съветници:  „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 528 

 

 На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

 По т. 1. Предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на 

Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Долна Митрополия“. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

 П. Цоновска: Налага се приемането на Наредбата за изменение, поради това, че 

отпаднаха таксите за детските градини, както вече знаете. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за приемане на „Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията 

на Община Долна Митрополия“, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 
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 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 529 

 

 На основание чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс, чл. 8 и чл. 15, ал. 

1 от Закона за нормативните актове, чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 7 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 9 от 

Закона за местните данъци и такси и § 5, § 6, § 7 и § 9 от Преходните и Заключителни 

разпоредби на Закона за изменение на Закона за корпоративното подоходно облагане 

/обнародван ДВ бр. 17 от 01 март 2022 г./, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Долна Митрополия както следва: 

§ 1.  В чл. 2, ал. 1, т. 3 изразите „детски ясли“ и „детски градини“ се заличават. 

§ 2. В заглавието на Раздел III от Глава 2  изразите „детски ясли“ и „детски 

градини“ се заличават. 

§ 3. Чл. 22 се отменя. 

 

ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

§ 4. Настоящата Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията 

на Община Долна Митрополия влиза в сила от 01.04.2022 година. 

 

 

По т. 2. Предложение за приемане на Годишен доклад за изпълнението на 

Програма за развитие на туризма в Община Долна Митрополия за периода 2021-2027 г. 

през 2021 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Това е задължителен документ. Туризмът в община Долна 

Митрополия, във вида в който всички знаем, не е много удачно да се споменава точно 

по този начин. Въпреки това Дунавското ни крайбрежие никак не е за подценяване. Там 

ежегодно пристигат хора от цяла от цяла България. Това са факти. Пристигат с лодки, 

доста време са на крайбрежието. Колегите са се опитали да презентират всичко, което 

се прави в общината. Ние сме частно свързани с Община Плевен и имаме достатъчно 

културни ценности на територията, но все още не смятам, че в тази насока общината се 

развива добре. Надявам се, че проекта за „АД ПУТЕА“ с. Рибен, ще се случи, тъй като 

при обявяване на обществената поръчка никой не се появи. Цените, по които 

трансграничният проект е спечелен вече не отговарят на действителността. Сега ще го 

обявим отново и се надявам, че ще се появи строител, който да извърши съответните 

дейности. Фирмата, която трябва да извърши строителството трябва да е първа 
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категория и да има лиценз за архитектурни и екологически обекти. Но след неговото 

изпълнение нещата ще изглеждат по малко по-различен начин. 

 П. Петров: Само да добавя, освен проекта, който е за с. Рибен. В двете населени 

места – с. Горна Митрополия и с. Гостиля участваха читалищата и спечелиха проект за 

самобитните общности. Съответно за словоните и за католическата общност. Отделно в 

с. Байкал предстои изграждането на един модерен визуален център, който ще 

презентира какво се прави в Байкал. Каквото зависи се прави от общината и останалите 

населени места. 

 Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение за 

приемане на Годишен доклад за изпълнението на Програма за развитие на туризма в 

Община Долна Митрополия за периода 2021-2027 г. през 2021 г.,  моля да гласува:  

 Гласували 15 съветници:  „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 530 

 

 На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 12, ал. 1 от Закона за 

туризма, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

 1. Приема Годишен доклад за изпълнението на Програмата за развитие на 

туризма в Община Долна Митрополия  за периода 2021 – 2027 г. за 2021 г. 

 

 

По т. 3. Предложение за отчет за изпълнение на „Програма за опазване на 

паметниците на културата и  културното наследство на територията на община Долна 

Митрополия“ за 2021 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Отчета е ясен. Няма да коментирам допълнително. Искам само да 

кажа, че два проекта спечелихме за две от църквите. Знаете, че църквата „Св. 

Параскева“ с. Ставерци е ремонтирана, бих казала съвършено. „Св. Димитър“ гр. Долна 

Митрополия – също, в с. Брегаре – също. Усилия полагаме, с дарения и със собствени 

средства. Проектите, които са спечелени сега са за „Св. Троица“ с. Комарево и 

„Успение Богородично“ гр. Тръстеник. Двете църкви са в най-лошо техническо 

състояние от всички останали. Надяваме се, че проектите ще бъдат реализирани в 

спешен порядък, тъй като крайният срок за тях е догодина месец май. До тогава трябва 

да приключат. Знаете, че и параклисът в с. Биволаре е готов. Църквата в с. Горна 

Митрополия също е ремонтирана. Даренията там продължават, като последно разбрах 

за дарение на д-р Анелия Хохвартер, за което й благодарих. Това също са нашите 

паметници на културата, които са паметници, които хората с удоволствие посещават и 

разглеждат. Храмовете ни са уникални. По думи на Владиката, трябва да се гордеем с 

това, което притежаваме на наша територия. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отчет за изпълнение на „Програма за опазване на паметниците на 

културата и  културното наследство на територията на община Долна Митрополия“ за 

2021 г., моля да гласува:  

 Гласували 15 съветници:  „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 531 

 

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и в изпълнение на решение № 301 от 28.12.2012г. на ОбС - Долна 

Митрополия, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Приема годишен отчет за изпълнение  на „Програма за опазване на 

паметниците на културата и културното наследство на територията на община Долна 

Митрополия” за 2021 г. 

 

 

По т. 4.  Предложение за отчет за дейността и изразходваните бюджетни 

средства в народните читалища от община Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска 

– Кмет на общината 

П. Цоновска: Отчетът е подробен за всички читалища. Знаете какви усилия 

полагаме всички за тях. Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Искам да поздравя читалищата, че в това тежко време продължават 

да са един извисител на духовността. 

Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение за отчет за 

дейността и изразходваните бюджетни средства в народните читалища от община 

Долна Митрополия, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 532 

   

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и във връзка с чл. 26а,  ал. 5 от Закона за народните читалища, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Приема отчет за дейността и изразходваните средства в народните читалища в 

община Долна Митрополия за периода 01.01.2021 г. - 31.12.2021 г. 

 

 

По т. 5. Предложение за допълване на списъка със земеделски земи с НТП 

„пасище, мера“ за индивидуално ползване през стопанската 2022-2023 г. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Няма какво да добавя. 
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 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълване на списъка със земеделски земи с НТП „пасище, мера“ за 

индивидуално ползване през стопанската 2022-2023 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 533 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

Допълва списъка на земеделски земи – общинска собственост с НТП „пасище, 

мера“ за индивидуално ползване през стопанската 2022-2023 година, одобрен с 

Решение № 520 от 31.03.2022 година, със следните имоти: 

 

Населено 

място 
ПИ № Местност НТП 

Категор

ия 
Площ 

Годишна 

наемна 

цена/дка 

Брегаре 06210.112.12 пасище Въртопа 4 50.268 7.00 лв. 

Брегаре 06210.112.38 пасище Край село 4 19.908 7.00 лв. 

Брегаре 06210.112.46 пасище Край село 4 12.878 7.00 лв. 

Брегаре 06210.112.55 пасище Край село 5 9.106 7.00 лв. 

Брегаре 06210.112.56 пасище Край село 5 216.38 7.00 лв. 

Брегаре 06210.112.64 пасище 

Долните 

целини 6 534.98 7.00 лв. 

 

 

По т. 6. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с общински имоти – общинска собственост. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

П. Цоновска: Посочени са имотите, за които имаме постъпили искания и 

каквото можем да предвидим.  

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с общински 

имоти – общинска собственост, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 534 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

1. Допълва Раздел II, буква “А“ /Имоти извън границите на урбанизираната 

територия/ от Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска 

собственост през 2022 година, със следните имоти: 

 Земеделска земя с НТП „пасище“ по КК и КР на с.Брегаре - 06210.112.12, 

06210.112.38, 06210.112.46, 06210.112.55, 06210.112.56, 06210.112.64; 

 Земеделска земя с НТП „пасище“ по КК и КР на с.Славовица - 67012.549.1, 

67012.549.2, 67012.549.3, 67012.549.4, 67012.549.5, 67012.549.6, 67012.74.1; 

 Земеделска земя с НТП „пасище“ по КК и КР на гр.Тръстеник - 73359.313.421, 

73359.85.149, 73359.51.71, 73359.260.258, 73359.94.323, 73359.50.336, 73359.52.337, 

73359.339.346; 

2. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2022 година, със следния имот: 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 1000 кв.м., 

представляващ УПИ IV, кв.11  по плана на с.Славовица, област Плевен. 

 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 1000 кв.м., 

представляващ УПИ VI-38, кв.72  по плана на с.Божурица, област Плевен. 

 

 

По т. 7. Предложение за промяна в тарифата на базисните (начални) наемни 

цени за отдаване под наем на общинските имоти. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

П. Цоновска: С 10 лв. покачваме цената. Смятам, че е нормално още повече, че 

по наш анализ цените на територията предимно са по-високи. Напомням отново, че 

както пише в Решението това са базисните цени, т.е. под тази цена не може структури 

или второстепенни разпоредители с бюджетни кредити към Общината да провеждат 

търгове под тази цена. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за промяна в тарифата на базисните (начални) наемни цени за отдаване 

под наем на общинските имоти, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 
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Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 535 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 14 ал. 8 от Закона за общинската собственост 

(ЗОС) и чл. 72 ал. 5 от Наредба за реда за управление, придобиване и разпореждане с 

общинско имущество, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

 §1. Променя т. 2.1. от Тарифата на базисните (начални) наемни цени за отдаване 

под наем на общински имоти, както следва:  

 2.1. За земеделски земи от Общинския поземлен фонд: 

 2.1.1. Базисни наемни цени за ползване под наем на земеделски земи от ОПФ за 

период от една година в лева на декар, както следва: 

 - „Нива“, „друг вид нива“, „изоставена нива“, „изоставена орна земя“, 

„деградирала орна земя“, „зеленчукова култура“ и „зеленчукови градини“, за 

отглеждане на едногодишни полски култури – 60,00 лева/дка; 

 - „Трайни насаждения“ и „друг вид трайни насаждения“– 50,00 лева/дка; 

 - „Друг вид земеделска земя“ – 50,00 лева/дка; 

 - „Ливади“ – 7,00 лева/дка; 

 - „Изоставено трайно насаждение“ – 35,00 лева/дка. 

 §2. Променя т. 3.1. в Раздел ІІ. „Новите базисни наемни цени за ползване под 

наем на земеделски земи от ОПФ за период от една година в лева на декар влизат в 

сила от стопанската 2022/2023 година”. 

 

 

По т. 8. Предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на 

община Долна Митрополия и Председателя на Общински съвет – гр. Долна 

Митрополия за 2022 г. Вносител: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на общината 

П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за одобряване разходите за командировка на Кмет на община Долна 

Митрополия и Председателя на Общински съвет – гр. Долна Митрополия за 2022 г., 

моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 
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На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 536 

 

На основание чл. 21 ал. 2 от ЗМСМА и чл. 8 ал. 4 от Наредба за командировките 

в страната, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Одобрява разходите за командировка на Кмет на община Долна Митрополия и 

Председателя на  Общински съвет гр. Долна Митрополия за 2022 г., както следва: 

1. За първо тримесечие: 

Петър Валентинов Петров – Председател на Общински съвет – Долна 

Митрополия, в размер на 40,00 лв. 

 

 

По т. 9. Предложение за изменение и допълнение на Правилник за 

организацията и дейността на Общински съвет – Долна Митрополия, неговите комисии 

и взаимодействието му с общинската администрация. Вносител: П. Петров – 

Председател на ОбС 

П. Петров: Уважаеми колеги, предложението касае средствата, които 

общинските съветници получават, съгласно ЗМСМА и нашата Наредба. Съгласно 

инфлационният индекс то е съобразено с бюджета на общината. 

С. Първанов: В предложението е вписано, че промените влизат в сила от 

01.04.2022 г. до края на мандата през 2023 г. 

П. Петров: Ако не се променят в последствие остават до края на мандата през 

2023 г.  

С. Първанов: Ако не се променят в последствие, но това означава, че се слага 

ембарго. Ако е необходимо да има корекция или да отпадне частта „до края на мандата 

през 2023 г.“. 

П. Петров: Преминаваме към гласуване. Първо за предложението на г-н 

Първанов да отпадне частта „до края на мандата 2023 г.“, който е съгласен с 

направеното предложение моля да гласува: 

 Гласували 15 съветници:  „За“ - 15, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

Сега да гласуваме основното предложение. Има ли становища? Няма. Който е 

съгласен да приемем предложение за изменение и допълнение на Правилник за 

организацията и дейността на Общински съвет – Долна Митрополия, неговите комисии 

и взаимодействието му с общинската администрация, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 537 

 

На основание чл. 23, ал. 2 от Правилник за организацията и дейността на 

Общински съвет – Долна Митрополия, неговите комисии и взаимодействието му с 

общинската администрация, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Изменя Глава IV Общински съветник Раздел I: Права и задължения на 

общинския съветник 

Чл. 23, ал. 1 (променя Решение №259/28.01.2021 г.) Месечното възнаграждение 

на общинския съветник е в размер на 150 лв, като към него се добавят 240 лв. за 

участие в редовно заседание на ОбС, 50 лв. за председател, 40 лв. за заместник-

председател и 30 лв. за член на постоянна комисия. 

2. Глава XIII Преходни и заключителни разпоредби, както следва: 

§2. Разпоредбите на чл. 23 влизат в сила от 01.04.2022 г. Редът и условията за 

заплащане на възнаграждения на общинските съветници се определя съгласно 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Долна Митрополия и 

взаимодействието му с общинската администрация Мандат 2019-2023, приет с Решение 

№ 8 от 09.12.2019 г. 

 

 

По т. 10. Предложение за подпомагане ремонтните дейности на храм „Свети 

Николай“ с. Комарево и параклис „Рождество на свети Йоан Кръстител“ край с. 

Брегаре. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Храм „Св. Троица“ е по-стар и е в много лошо техническо 

състояние, тъй като основите поддават. Вътре в църквата има геран, вероятно е от него, 

но няма как в с. Комарево да отделяме средства само за единия, а другия да оставим. 

„Св. Николай“ е уникален по своята структура и местоположение. За храмът в с. 

Брегаре няма да коментирам. Трябва по-бързо да приключи строежа. Той е ключов за 

туризма. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за подпомагане ремонтните дейности на храм „Свети Николай“ с. 

Комарево и параклис „Рождество на свети Йоан Кръстител“ край с. Брегаре, моля да 

гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 538 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 
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1. Дава съгласие в бюджета на община Долна Митрополия за 2022 г. да бъдат 

планирани 25 000 лв. в местна дейност 122 „Общинска администрация“, § 42-14 -

Обезщетения и помощи по решение на общински съвет за подпомагане строително – 

ремонтните работи на църквата „Свети Николай“ с. Комарево и доизграждане на 

параклис „Рождество на свети Йоан Кръстител“ край с. Брегаре. 

2. Средствата по т.1 да бъдат разпределени и предоставени , както следва: 

- църквата „Свети Николай“ с. Комарево – 10 000 лв. 

- параклис „Рождество на свети Йоан Кръстител“ край с. Брегаре – 15 000 лв. 

 

 

По т. 11.  Предложение за трансформиране на част от Целевата субсидия за 

капиталови разходи в целеви трансфер за финансиране на разходите за извършване на 

текущ ремонт на уличната мрежа. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Не за пръв път се взима такова решение. Задължително е 

разпореждането с тези средства да става по определен ред и са подробно описани 

ремонтите.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за трансформиране на част от Целевата субсидия за капиталови разходи в 

целеви трансфер за финансиране на разходите за извършване на текущ ремонт на 

уличната мрежа, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 539 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 55 от Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2022 г. и във връзка с чл. 45,ал. 1 и ал. 2 от ПМС 

№31 за изпълнение на държавния бюджет на Република България за 2022 г., Общински 

съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие кмета на Община Долна Митрополия да направи предложение 

до министъра на финансите за трансформиране на средства в размер на 531 660 лв. от 

целевата субсидия за капиталови разходи по чл. 51 от ЗДБРБ за 2022 г. в целеви 

трансфер за финансиране разходите на общината за извършване на текущи ремонти на 

уличната мрежа. 

2. Определя обектите, които ще бъдат финансирани с трансфера за текущи 

ремонти съгласно Приложение №14, планирани в местна дейност 606 „ Изграждане, 

ремонт и поддържане на уличната мрежа“ ,параграф 00-98 „ Резерв за непредвидени и 

неотложни разходи“.   

3. В изпълнение на т. 1 и т. 2 и след извършване на промяна на бюджетните 

взаимоотношения на общината с централния бюджет да се направи вътрешна 
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компенсирана промяна, като се намали плана на бюджета на първостепенният 

разпоредител с бюджет Долна Митрополия в местна дейност 606 „ Изграждане, ремонт 

и поддържане на улична мрежа“ , 00-98 „Резерв за непредвидени и неотложни 

разходи“. и увеличава § 10-30 – Текущ ремонт със сумата 531660 лв. в същата дейност. 

4. Упълномощава Кмета на община Долна Митрополия да внесе предложение за 

трансформиране на целевата субсидия за капиталови разходи в Министерство на 

финансите по реда и условията определени от министъра на финансите. 

 

 

По т. 12. Предложение за определяне приоритети при изразходване на 

средствата по бюджета на община Долна Митрополия за 2022 г. Вносител: П. Цоновска 

– Кмет на общината 

П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне приоритети при изразходване на средствата по бюджета на 

община Долна Митрополия за 2022 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 540 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от ЗМСМА  и във връзка с 

постигане на законосъобразност и целесъобразност при изразходване на средствата, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Определя приоритети при изразходване на бюджетни средства по бюджета на 

община Долна Митрополия, както следва: 

1. Плащания  по обслужване на общинския дълг, заплати, осигурителни 

плащания, обезщетения, помощи, стипендии и медикаменти. 

2. Храна, отопление, осветление, както и издръжка на мероприятията към 

общинския бюджет. 

 

 

 По т. 13. Предложение за определяне на второстепенни разпоредители с 

бюджети и второстепенни разпоредители с делегирани бюджети за 2022 г. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Няма промяна от миналата година, същите са.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне на второстепенни разпоредители с бюджети и 

второстепенни разпоредители с делегирани бюджети за 2022 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 
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 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 541 

 

На основание чл. 11 ал. 10 от Закона за публичните финанси, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

 

I. Определя второстепенни разпоредители с бюджетни кредити в община Долна 

Митрополия, както следва: 

1. Кметство Байкал 

2. Кметство Биволаре 

3. Кметство Божурица 

4. Кметство Брегаре 

5. Кметско наместничество Гостиля 

6. Кметство Горна Митрополия 

7. Кметство Комарево 

8. Кметство Крушовене 

9. Кметство Ореховица 

10. Кметство Победа 

11. Кметство Подем 

12. Кметство Рибен 

13. Кметство Славовица 

14. Кметство Ставерци 

15. Кметство Тръстеник 

16. Домашен социален патронаж 

17. Дом за стари хора 

 

II. Определя второстепенни разпоредители с делегирани бюджети в община 

Долна Митрополия, както следва: 

1. ОУ „Христо Ботев”- с. Божурица 

2. ОУ „Кирил и Методий”- с. Горна Митрополия 

3. ОУ „Христо Ботев”- с. Комарево 

4. ОУ „Климент Охридски”- с. Крушовене 

5. ОУ „Христо Смирненски”- с. Ореховица 

6. ОУ „Кирил и Методий”- с. Ставерци 

7. СУ „Васил Априлов”- гр. Долна Митрополия 

8. СУ „Евлоги Георгиев”- гр. Тръстеник 

9. ДГ „Щастливо детство”- гр. Тръстеник 

10. ДГ „Здравец”- гр. Долна Митрополия 

11. ДГ „Незабравка”- с. Горна Митрополия 
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III. Задължава кмета на община Долна Митрополия със заповед да определи 

правата и отговорностите на второстепенните разпоредители с бюджети. 

 

 

По т. 14. Предложение за определяне размера на сума за подпомагане разходите 

за погребения  за 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне размера на сума за подпомагане разходите за погребения  

за 2022 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 542 

 

На основание чл. 21,ал. 2 и във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и  чл. 52, ал. 1,  от 

ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

 1. Определя 60 лева за подпомагане разходите за погребения   на самотни, без 

близки и роднини, бездомни, безпризорни, настанени в заведения за социални услуги и 

на Ветерани от войните. 

 2. За подпомагане разходите за погребения на всички останали жители на 

община Долна Митрополия – 50% от сумата по т. 1. 

3. Разходите да се отчитат в местна дейност „Обредни домове и зали“, в § 42-14 

„Обезщетения и помощи по решение на общинския съвет“. 

 

 

По т. 15. Предложение за отпускане на помощи на хемодиализирани болни през 

2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Няколко пъти повишаваме тази стойност, към момента е до 120 

лв. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отпускане на помощи на хемодиализирани болни през 2022 г., моля да 

гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 
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 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 543 

 

На основание чл. 21, ал. 2 и във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6  и чл. 52 ал. 1 от 

ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. На всеки хемодиализиран болен да се заплащат ежемесечно до 120 лв. за 

закупуване на консумативи и лекарства, които не се финансират от 

Здравноосигурителната каса. 

2. Разходите по т. 1 да се отчитат с разходен касов ордер и изготвяне на отделно 

досие по адресна регистрация на всеки хемодиализиран болен . 

3. Разходите да се отчитат в местна дейност „Общинска администрация“, в § 42-

14- „Помощи по решение на ОбС“. 

 

 

По т. 16. Предложение за финансово подпомагане на двойки, семейства и лица 

живеещи на семейни начала с репродуктивни проблеми, от които жената притежава 

постоянен адрес на територията на община Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска 

– Кмет на общината 

П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за финансово подпомагане на двойки, семейства и лица живеещи на 

семейни начала с репродуктивни проблеми, от които жената притежава постоянен 

адрес на територията на община Долна Митрополия, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 544 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 

52 ал. 1 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Определя средства в размер до 8 000 лв. (осем хиляди лв.) за финансово 

подпомагане на двойки, семейства и лица живеещи на семейни начала с репродуктивни 

проблеми при условие, че жената притежава постоянен адрес на територията на община 

Долна Митрополия за период не по- кратък от 1/една/ година. Еднократният размер на 
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средствата за финансово подпомагане на семейства, двойки и лица живеещи на 

семейни начала са в размер до 1 000лв. годишно. 

2. Изплатените средства да се отчитат в местна дейност „Общинска 

администрация”, §42-14 - Помощи по решение на ОбС. 

3. Задължава кмета на община да внася годишен отчет за изплатените средства. 

 

 

По т. 17. Предложение определяне еднократно възнаграждение за 

кръводаряване през 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне еднократно възнаграждение за кръводаряване през 2022 г., 

моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 545 

 

На основание чл. 21, ал. 2 и във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6  и чл. 52 ал. 1  от 

ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1.  Определя еднократно възнаграждение на кръводарител в размер на 30лв. 

2. Разхода да бъде отнесен по бюджетите на съответните разпоредители с 

бюджетни кредити в местна дейност „Други дейности по здравеопазването“ в § 10-20- 

Разходи за външни услуги. 

 

 

По т. 18. Предложение за определяне размер на средства за подпомагане на 

дейността на спортни дружества на територията на община Долна Митрополия за 2022 

г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: В това предложение най-важни са думите „подпомагане на 

дейността“, т.е. спортните клубове не могат да се справят само с нашите средства. 

Добре е, че все още има дарители. Клубовете се развиват добре и увеличават от към 

други спортове. За това малко увеличаваме сумата от миналата година. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне размер на средства за подпомагане на дейността на спортни 

дружества на територията на община Долна Митрополия за 2022 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 
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Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 546 

 

На основание чл. 21, ал. 2, чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52 ал. 1 от ЗМСМА, чл. 133, ал. 

2 и във връзка с чл. 6, т. 1 от Закона за физическото възпитание и спорта, Общински 

съвет – Долна Митрополия: 

 

1.  Определя средства в размер на 35 000 лв.  за подпомагане на дейността на 

спортни дружества, регистрирани като юридически лица с нестопанска цел и 

упълномощава кмета да договори условия за ползването им. 

2.  Средствата по т. 1 да се изразходят за закупуване на екипировка за клубовете 

и поддържане на спортната база и организиране на спортните мероприятия 

(осигуряване охрана, транспортни, съдийски и др. разходи). 

3. Разходите да се отчитат в местна дейност „Спортни бази за спорт за всички“ в 

§ 45-00 – „Субсидии за организации с нестопанска цел“. 

4. Определените средства да бъдат разпределени със заповед на кмета на община 

между всички регистрирани клубове на територията на общината. 

 

 

По т. 19. Предложение за изплащане на премии за отстреляни лисици и чакали 

през 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Ловните дружества работят перфектно. Носят ни списъци и ги 

отчитаме. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за изплащане на премии за отстреляни лисици и чакали през 2022 г., моля 

да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 547 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 23 и чл. 52, ал. 1 от ЗМСМА, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 
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1. Одобрява изплащането на премия за всеки отстрелян чакал в размер на 15 лв. 

и лисица – 10 лв. на ЛРД гр. Долна Митрополия. 

2. Възлага на Кмета на Общината да състави комисия по отчитане на хищниците 

и да регламентира работата й. 

3. Изплащането на премията  да се извършва до изчерпване на сумата от 7000 

лв., но не по-късно от 31.12.2022 г. 

 

 

По т. 20. Предложение за отпускане на еднократни парични помощи по решение 

на ОбС - Долна Митрополия през 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Почти ежедневно се спекулира с този вид помощ, гледат се много 

внимателно всички подадени молби. Помага се в екстремни случаи. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отпускане на еднократни парични помощи по решение на ОбС- Долна 

Митрополия през 2022 г., моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 548 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 

52, ал. 1 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Определя средства в размер на 12 000 лв. за изплащане на еднократни 

парични помощи на лица с тежък здравословен и/или социален статус. 

2. Упълномощава кмета на община Долна Митрополия да отпуска еднократни 

парични помощи в размер до 100 лв. на лице/а с тежък здравословен и/или социален 

статус.  

3. Кмета на Общината назначава Комисия за разглеждане на постъпилите 

заявления, в която да бъде включен представител на Дирекция „Социално 

подпомагане“. 

4. Разходите се изплащат след издадена Заповед за отпускане на помощта. 

5. Изплатените средства се отчитат в местна дейност „Общинска 

администрация“, §42-14- Помощи по решение на ОбС. 

6. Задължава кмета на общината да внася годишен отчет за изплатените 

средства, придружен със списък на лицата за утвърждаване от Общински съвет. 

 

 

По т. 21. Предложение за определяне  размер на основната месечна работна 

заплата на Кмет на община и Кметове на кметства. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

П. Цоновска: Увеличени са с 10%. 
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П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне  размер на основната месечна работна заплата на Кмет на 

община и Кметове на кметства, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 549 

 

На основание чл. 21,ал. 1 т. 5 от ЗМСМА и ПМС № 67/14.04.2010 г. за заплатите 

в бюджетните организации и дейности, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

І. Определя  размер на основната месечна работна заплата в сила от 01.04.2022 

година на Кмет на община и Кметове на кметства, както следва: 

 

Населени места Основно възнаг-

раждение /в лв./ 

Кмет община Д. Митрополия 3000 

Кмет с. Байкал 1640 

Кмет с. Биволаре 1720 

Кмет с. Божурица 1520 

Кмет с. Брегаре 1280 

Кмет с. Горна Митрополия 1590 

Кмет с. Комарево 1620 

Кмет с. Крушовене 1700 

Кмет с. Ореховица 1790 

Кмет с. Победа 1570 

Кмет с. Подем 1770 

Кмет с. Рибен 1660 

Кмет с. Славовица 1380 

Кмет с. Ставерци 1740 

Кмет гр. Тръстеник 1900 

 

По т. 22. Предложение за утвърждава численост на персонала и средства за 

работни заплати през 2022 г. за делегираните от държавата дейности, без звената, 

прилагащи системата на делегираните бюджети и за местни дейности. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Нямам какво да добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за утвърждава численост на персонала и средства за работни заплати през 
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2022 г. за делегираните от държавата дейности, без звената, прилагащи системата на 

делегираните бюджети и за местни дейности, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 550 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 5 от ЗМСМА, чл. 4, ал. 3 от ПМС 67 от 14.04.2010 

г. и в изпълнение на Решение №50 от 03.02.2022 г. на Министерски съвет, за приемане 

на стандарти за делегираните от държавата дейности с натурални и стойностни 

показатели през 2022 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Утвърждава численост на персонала и средства за заплати, както следва: 

№  

 
Дейност Численост на 

персонала 

Средства за 

заплати в лв. 

I Държавни дейности   

1 Общинска администрация 69,5 1158116 

2 ЦДГ 43 669977 

3 ППГ 1 22204 

4  Детски ясли, детски кухни и яслени групи в 

ОДЗ 

6 79933 

5 Здравни кабинети в детски градини и училища 6,5 107423 

6 Дом за стари хора 9 130000 

7 Център за обществена подкрепа 8,25 120000 

8 Социални услуги в домашна среда 3 50000 

II ДД финансирани от собствени приходи   

1 Общинска администрация 26,5 525313 

III Местни дейности   

1 ДСП 30 324000 

2 Център за подкрепа за личностно развитие 2 29000 

3. Озеленяване 9 89018 

4. Чистота 12 96848 

5. Спортни бази 1 10000 

6. Др. дейности по почивното дело 2 20000 

7. Др. дейности по културата 4 41930 

8. Др. дейности по икономиката 25 318490 
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По т. 23. Предложение за ползване на временен безлихвен заем от 

набирателните и бюджетната сметка на община Долна Митрополия за осигуряване на 

допълнителен ресурс по плащания по проект „Туризмът като връзка за перспективно 

развитие на трансграничния регион“, проект „Съвместни инвестиции в областта на 

спешните ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и Община Долна Митрополия“, проект 

„Рационализиране на трафика в трансграничната дунавска зона“ по Програмата за 

трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A Румъния – България 2014 – 2020 г. и 

проект „Интегрират воден цикъл Плевен – Долна Митрополия“, за обект: 

„Реконструкция на обща пречиствателна станция за отпадни води за група населени 

места от общините Плевен и Долна Митрополия“. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

П. Цоновска: Този вътрешен трансфер се налага, защото вече има подписан Акт 

16 за приемане на пречиствателната станция, която е държавна. Тя е към проекта на 

Община Плевен, които правиха процедурата и извършиха ремонта. Ние имаме 6% 

участие, изчислено още в началото проекта по броя на ползвателите на 

пречиствателната станция. Т.е. вече трябва да бъде внесен дългът от 6%.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за ползване на временен безлихвен заем от набирателните и бюджетната 

сметка на община Долна Митрополия за осигуряване на допълнителен ресурс по 

плащания по проект „Туризмът като връзка за перспективно развитие на 

трансграничния регион“, проект „Съвместни инвестиции в областта на спешните 

ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и Община Долна Митрополия“, проект 

„Рационализиране на трафика в трансграничната дунавска зона“ по Програмата за 

трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A Румъния – България 2014 – 2020 г. и 

проект „Интегрират воден цикъл Плевен – Долна Митрополия“, за обект: 

„Реконструкция на обща пречиствателна станция за отпадни води за група населени 

места от общините Плевен и Долна Митрополия“, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 551 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 10 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

 1. Дава съгласие за ползване на временен безлихвен заем от набирателните и 

бюджетната сметка на община Долна Митрополия за покриване на разходи по проект 

„Туризмът като връзка за перспективно развитие на трансграничния регион“, проект 

„Съвместни инвестиции в областта на спешните ситуации в Окръжен съвет ОЛТ и 

Община Долна Митрополия“, проект „Рационализиране на трафика в трансграничната 

дунавска зона“ по Програмата за трансгранично сътрудничество ИНТЕРРЕГ V-A 
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Румъния – България 2014 – 2020 г. и . и проект Интегрират воден цикъл Плевен – 

Долна Митрополия, за обект: „Реконструкция на обща пречиствателна станция за 

отпадни води за група населени места от общините Плевен и Долна Митрополия“. 

 2. Определя максимален размер на ползвания временен безлихвен заем –  

1 700 000 лв., в т.ч:  

- от набирателните сметки до 800 000лв.  

- от бюджетната сметка до 900 000лв. 

 2.1. Общата сума на ползваният временен заем по четирите проекта не може да 

надхвърля максималния размер. 

 3. Определя максимален срок на възстановяване на ползвания временен 

безлихвен заем до15.12.2022 г. 

 

 

По т. 24. Предложение предоставяне на временен безлихвен заем от бюджетната 

сметка на община Долна Митрополия за извършване на авансови плащания към 

изпълнителите по проект „Популяризиране на нематериалното културно наследство на 

словоните от с. Горна Митрополия по процедура BG06RDNP001-19.457 – МИГ Долна 

Митрополия – Долни Дъбник Мярка 7.02. „Стимулиране на местното развитие и 

активността на територията на МИГ чрез популяризиране на културно-историческото 

материално и нематериално наследство и спорта“, финансирана по Програмата за 

развитие на селските райони 2014-2020 чрез Европейския земеделски фонд за развитие 

на селските райони. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Читалището няма такива средства. Трябва да финансираме, за да 

се изпълни проекта. След това средствата ще бъдат възстановени. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджетната сметка на 

община Долна Митрополия за извършване на авансови плащания към изпълнителите 

по проект „Популяризиране на нематериалното културно наследство на словоните от с. 

Горна Митрополия по процедура BG06RDNP001-19.457 – МИГ Долна Митрополия – 

Долни Дъбник Мярка 7.02. „Стимулиране на местното развитие и активността на 

територията на МИГ чрез популяризиране на културно-историческото материално и 

нематериално наследство и спорта“, финансирана по Програмата за развитие на 

селските райони 2014-2020 чрез Европейския земеделски фонд за развитие на селските 

райони, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 552 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и във връзка с постъпило искане с Изх.№ 22/16.04.2022 г. от 
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Председателя на  Читалищното настоятелство на Народно читалище „Искра 1923“ село 

Горна Митрополия, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

Дава съгласие Община Долна Митрополия да предостави на Народно читалище 

„Искра 1923“ село Горна Митрополия временен безлихвен заем в размер до 25 000 лв. 

/двадесет и пет хиляди  лева/, които да бъдат използвани за извършване на авансови 

разплащания към изпълнителите по проект „Популяризиране на нематериалното 

културно наследство на славоните от село Горна Митрополия“ по процедура 

BG06RDNP001-19.457 - МИГ Долна Митрополия – Долни Дъбник Мярка 7.02. 

„Стимулиране на местното развитие и активността на територията на МИГ чрез 

популяризиране на културно-историческото материално и нематериално наследство и 

спорта“, финансирана по Програмата за развитие на селските райони 2014-2020 чрез 

Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони, при следните условия: 

 

1. Финансовите средства се предоставят при постъпило писмено искане от 

Председателя на Народно читалище „Искра 1923“ село Горна Митрополия. 

2. Заемът по т. 1 подлежи на възстановяване от Народно читалище „Искра 1923“ 

село Горна Митрополия на Община Долна Митрополия след верифициране на 

разходите от Държавен фонд „Земеделие“. 

 3. За предоставената сума като безлихвен заем от Община Долна Митрополия 

да бъде подписана Запис на заповед от Председателя Народно читалище „Искра 1923“ 

село Горна Митрополия. 

 

 

По т. 25. Предложение за временен безлихвен заем от бюджетната сметка на 

община Долна Митрополия на Сдружение „Местна инициативна група Долна 

Митрополия – Долни Дъбник“ за разплащане на текущи разходи на Сдружението. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Регулярно се връщат парите. Предстои изготвяне на нова 

стратегия за следващият програмен период. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за временен безлихвен заем от бюджетната сметка на община Долна 

Митрополия на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни 

Дъбник“ за разплащане на текущи разходи на Сдружението, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 14 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Светла Илиева, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 Петър Петров не участва в гласуването, тъй като е председател на Управителния 

съвет на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник“ 

и това би било конфликт на интереси. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 553 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и във връзка с постъпило предложение с вх. № ФС-30- 

2897/13.04.2022 г. от Изпълнителния директор на СНЦ „МИГ Долна Митрополия- 

Долни Дъбник“, Общински съвет – Долна Митрополия: 

Дава съгласие през бюджетната 2022година Община Долна Митрополия да 

предостави на  Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна група Долна 

Митрополия – Долни Дъбник“ временен безлихвен заем от бюджетната сметка в размер 

на 25 000 лева, които да бъдат използвани за текущи разходи на Сдружението при 

следните условия: 

1. Финансовите средства се предоставят при постъпило писмено искане от 

Председателя на Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник“. 

2. Заемът по т. 1 подлежи на връщане от СНЦ „МИГ Долна Митрополия- 

Долни Дъбник“ на Община Долна Митрополия след издаване на решение на Държавен 

фонд „Земеделие“ за изплащане на авансова финансова помощ и изплащане на сумата 

за авансови разходи на от СНЦ „МИГ Долна Митрополия - Долни Дъбник“. 

3. За предоставената сума като безлихвен заем от община Долна 

Митрополия да бъде подписана Запис на заповед от Председателя на „МИГ Долна 

Митрополия- Долни Дъбник“. 

 

 

По т. 26. Предложение за приемане на бюджета на община Долна Митрополия 

за 2022 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Надяваме се, че няма да има извънредни разходи. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за приемане на бюджета на община Долна Митрополия за 2022 г., моля да 

гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 554 

 

На основание чл. 52, ал. 1 и чл. 21, ал. 1, т. 6, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от 

ЗМСМА, чл. 94, ал. 2 и ал. 3 и чл. 39 от Закона за публичните финанси, във връзка с 

разпоредбите на ЗДБРБ за 2022 година, ПМС №31 от 2022 г. за изпълнението на 

държавния бюджет на Република България за 2022 г. и Наредбата за условията и реда 

за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години, 

за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет на община Долна 

Митрополия, Общински съвет – Долна Митрополия: 
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Приема бюджета за 2022 год. както следва: 

1. Приход в размер на 20 496 814 лв. /съгласно Приложение №3/ 

1.1. Приходи за държавни дейности в размер на 12 875 741 лв. /съгласно 

Приложение № 2 /, в т.ч.: 

1.1.1. Неданъчни приходи в размер на 306 115 лв. 

1.1.2. Обща субсидия и други трансфери за държавни дейности от ЦБ в размер 

на 10 165 397 лв. 

1.1.3. Събрани средства и извършени плащания от/за сметки за средствата от ЕС 

в размер на (-) 154 464 лв. 

1.1.4. Чужди средства от други лица в размер на (-) 16 824 лв.  

1.1.5. Преходен остатък от 2021 год. в размер на 2 575 517 лв. / съгласно 

Приложение №11/ 

1.2.Приходи за местни дейности в размер на 7 621 073 лв., в т.ч.: 

1.2.1. Имуществени данъци в размер на 1 160 200 лв. /Съгл. Приложение № 1 /. 

1.2.2. Неданъчни приходи в размер на 3 215 564 лв., от които 1 005 986 лв. по 

§40-00 - Постъпления от продажба на общински нефинансови активи /Съгласно 

Приложения № 1, № 12 /. 

1.2.3 Обща изравнителна субсидия и др. трансфери за местни дейности в 

размер на 2 132 600 лв. 

1.2.4. За зимно поддържане на пътища 148 500 лв. 

1.2.5. Целева субсидия за капиталови разходи за местни дейности в размер на  

1 070 900 лв. 

1.2.6. Трансфер към община Плевен за плащания  към РИОСВ гр. Плевен – (-) 

327 000 лв. в т.ч: 

- по чл. 60 от ЗУО за закриване и след експлоатационни грижи за депото-                 

(-) 11000 лв. 

- по чл. 64 е от ЗУО за изграждане на нови съоръжения за третиране на битови 

отпадъци - (-) 316 000 лв.  

1.2.7. Предоставени трансфери от бюджети и сметки за средствата от ЕС – (-) 

198 571 лв. 

1.2.8. Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средства от 

Европейския съюз (нето) - 198 571 лв. 

1.2.9. Операции с финансови активи 466 585 лв. в т.ч:  

- погашения по дългосрочни заеми от др. лица в страната (-)1 005 986лв. в т.ч: 

- Фонд ФЛАГ ЕАД- (-) 1 005 986 лв. 

- Друго финансиране (-) 47 472 лв., в т.ч: 

- Чужди средства от други лица-(-)29 232 лв. 

- Погашения по финансов лизинг и търговски кредит (-)18 240 лв. 

- Депозити и средства по сметки 1 520 043 лв. в т.ч: 

- остатък в лева по сметки от предходен период 1 520 043 лв. /съгласно 

Приложение №11/. 

2. По разходите в размер на 20 496 814 лв., разпределени по функции, групи, 

дейности и параграфи и второстепенни разпоредители, / Съгласно Приложения № 6 и 

№ 10 / в т.ч.: 

2.1. За делегирани държавни дейности в размер на 12 875 741 лв. /Съгласно 

Приложения № 4, № 7/. и средства за капиталови разходи 1 219 838 лв., /Съгласно 

Приложения № 4, № 9/. 

2.2.  За местни дейности и държавни дейности, дофинансирани с местни 

приходи, в размер на 7 621 073 лв., от които резерв за непредвидени и неотложни 

разходи 759 313 лв., /Съгласно Приложения № 5 и № 8/ в т.ч: резерв от целевата 
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субсидия за капиталови разходи 531 660 лв. /Приложение №14/ и средства за 

капиталови разходи 817 140 лв., /Съгласно Приложения № 5, № 9/. 

3. Приема план за капиталовите разходи в размер на 6 402 364 лв., съгласно 

поименен списък по обекти, видове разходи и източници на финансиране – 

Приложение № 9, от тях:  

3.1. Целева субсидия за капиталови разходи в размер на 539 240 лв. в т.ч.:  

- за местни дейности 539 240 лв. 

3.2. Собствени бюджетни средства 3900 лв. и собствени средства от преходен 

остатък в размер на 35 030 лв. 

3.3. Средства от преходен остатък с източник целеви трансфери и субсидии – 1 

241 438 лв. – средства от преходни остатъци  на държавна дейност „Ликвидиране на 

последици  от стихийни бедствия и аварии“- 604 970 лв. и „ Служби и дейности по 

поддържане, ремонт и изграждане на пътищата – 576 478лв, в местна дейност „ Детски 

градини“ 36 000 лв., „Други дейности по вътрешната сигурност“ – 23 990 лв. и 

преходен остатък от целева субсидия за капиталови разходи в местни дейности и 

държавни дейности дофинансирани с местни приходи 217 370 лв. 

3.4. Сметки за средства от ЕС- 4 365 386 лв. /Съгласно Приложения №,№ 9, 15, 

16,17,18,19,20,21/. 

4. Утвърждава бюджетно салдо по общинския бюджет, изчислен на касова 

основа в размер на - 2 870 814 лв. 

5. Приема следните лимити за разходи: 

5.1. Социално–битови в размер до 3% от начислените основни трудови 

възнаграждения на персонала, зает във всички бюджетни дейности. 

5.2. Представителни разходи в размер на 18 000 лв. в т. ч: 

- Представителни разходи на кмета на общината  – 11 000 лв. 

- Представителни разходи на кметове на кметства –  3 000 лв. 

- Представителни разходи на общински съвет - 4000 лв. 

6. Определя максимален  размер на новия общинския дълг за 2022 г. 3 000 000 

лв., и максималния размер на общинския дълг към края на 2022 г. 3 100 000 лв. 

7. Утвърждава длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разходи 

за пътуване от местоживеене до месторабота, а именно – среден медицински персонал в 

здравни кабинети в детски и училищни заведения и общински служители. 

7.1. Упълномощава кмета на общината да утвърди поименен списък на лицата 

по т.7 и размера на средствата съгласно сключените КТД.  

7.2. Изплащането на средствата да се извършва въз основа на представена 

фактура за абонаментни карти или представени билети до 10-то число на месеца, 

следващ месеца на издаването им.  

8. Утвърждава разходи за членски внос в размер на 18 700 лв., както следва: 

- Национално сдружение на общините в Република България - 3810 лв. 

- Асоциация на дунавските общини „Дунав“- 1410 лв. 

- Асоциация по ВиК Плевен- 3036 лв. 

- Сдружение „ Плевенски обществен фонд – Читалища“- 5 000 лв. 

- Сдружение „ Национална асоциация на доброволците в Република България“ - 

120лв. 

- Фонд „ Общинска солидарност “ – целева дейност към НСОРБ – 500 лв. 

- Местна инициативна група Долна Митрополия- Долни Дъбник – 2100 лв. 

- Национална Асоциация на секретарите на общини- 650 лв. 

- Национална Асоциация на еколозите на общини- 300 лв. 

- Национална Асоциация на председателите на общински съвети -510 лв. 
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 9. Дава съгласие да бъдат финансирани със собствени бюджетни средства 

културно мероприятие „ Общинска декада на културата и изкуството в гр. Тръстеник, 

община Долна Митрополия на стойност 18 000 лв. с ДДС. 

 10. Одобрява актуализираната бюджетна прогноза за местни дейности за 2022-

2024 година. / Приложение №13/ 

11. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средства от 

Европейския съюз в размер на 5 212 416 лв., съгласно Приложения № № 

15,16,17,18,19,20,21. 

11.1. Оправомощава Кмета на общината да извършва вътрешни компенсирани 

промени по съответните показатели, включени в индикативния годишен разчет. 

11.2. Разчетите за сметките от Европейския съюз на общината се актуализират 

по начина по, който са утвърдени. 

12. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат 

да бъдат натрупани през 2022 година в размер на 13 166 887 лв. 

13. Определя максимален размер на ангажименти за разходи, които могат да 

бъдат поети през 2022 година в размер на 6 421 444 лв. 

14. Определя размера на просрочените вземания, които се предвижда да бъдат 

събрани през 2022 година в размер на 189 656лв . 

15. Дава съгласие за формиране на паралелки с под минималния брой ученици 

(Наредба за финансирането на институциите в системата на предучилищното и 

училищното образование на МОН), когато броя на учениците в паралелките от I до XII 

клас е не по- малко от 10 ученици. 

15.1. Приема дофинансиране на паралелки– в размер на 40% от размера на 

съответния разходен стандарт, когато общия брой на учениците в паралелките I-VII 

клас на неспециализираните училища е до 40 ученици. 

15.2. Приема дофинансиране на паралелки– в размер на 20% от размера на 

съответния разходен стандарт, когато общия брой на учениците в паралелките I-VII 

клас на неспециализираните училища е от 41 до 80 ученици. 

15.3. Приема дофинансиране на паралелки- в размер на 20% от размера на 

съответния разходен стандарт,  когато общия брой на учениците в паралелките в VIII-

XII клас на неспециализираните училища е до 80 ученици. 

16. Дава съгласие за формиране на паралелки с не по- малко от 10 ученици от 

2/два/ класа. 

16.1. Приема дофинансиране на паралелки – в размер не по- малко от 60% от 

размера на съответният разходен стандарт, когато общия брой на учениците в 

паралелките в I-VII клас на неспециализираните училища е до 40 ученици. 

16.2. Приема дофинансиране на паралелки – в размер не по- малко от 40% от 

размера на съответният разходен стандарт, когато общия брой на учениците в 

паралелките в I-VII клас на неспециализираните училища е от 41 до 80 ученици. 

16.3. Приема дофинансиране на паралелки – в размер не по- малко от 40% от 

размера на съответният разходен стандарт, когато общия брой на учениците в 

паралелките в VIII-XII клас на неспециализираните училища е до 80 ученици. 

17. Задължава кмета да разпредели одобрените средства по общинския бюджет 

по пълна бюджетна класификация, по тримесечия и утвърди методика за месечно 

разпределение на бюджетните кредити. 

18. Оправомощава кмета на общината да извършва компенсирани промени: 

18.1. В частта за делегираните от държавата дейности – между утвърдените 

показатели за разходите в рамките на една дейност, с изключение на дейностите на 

делегиран бюджет, при условие че не се нарушават стандартите за делегираните от 

държавата дейности и няма просрочени задължения в съответната делегирана дейност; 
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18.2. В частта за местните дейности – между утвърдените разходи в рамките на 

една дейност или от една дейност в друга, без да изменя общия размер на разходите. 

18.3. В разходната част на бюджета за сметка на резерва за непредвидени и/или 

неотложни разходи по т. 2. от настоящето решение.  

19. Възлага на кмета:  

19.1. Да определи бюджетите на второстепенните разпоредители с бюджет.  

19.2. Да утвърди бюджетите на второстепенните разпоредители с бюджет.  

19.3. Да организира разпределението на бюджета по тримесечия и да 

утвърди.разпределението. 

19.4. Да информира общинския съвет в случай на отклонение на средния темп на 

нарастване на разходите за местни дейности и да предлага конкретни мерки за трайно 

увеличаване на бюджетните приходи и/или трайно намаляване на бюджетните разходи. 

19.5. Да включва информацията по чл. 125, ал. 4 от ЗПФ в тримесечните отчети 

и обяснителните записки към тях. 

19.6. Да разработи детайлен разчет на сметките за средства от Европейския съюз 

по отделните общински проекти, в съответствие с изисквания на съответния 

Управляващ орган и на МФ. 

20. Упълномощава кмета да предоставя временни безлихвени заеми от временно 

свободни средства по общинския бюджет и от сметките за средства от ЕС  за авансово 

финансиране на плащания по проекти, финансирани със средства от Европейския съюз 

и по други международни програми, включително и на бюджетни организации, чиито 

бюджет е част от общинския бюджет. 

20.1. За всеки отделен случай кмета на общината определя или договаря срока 

на погасяване на заемите в съответствие с условията на финансиращата програма, но не 

по-късно от края на 2022 година. 

20.2. При предоставянето на временни безлихвени заеми от временно свободни 

средства по общинския бюджет да се спазват изискванията на чл. 126 от ЗПФ. 

20.3. При предоставянето на средства от сметките за средства от ЕС да се 

спазват изискванията на  чл. 104, ал. 1, т. 4  от ЗПФ. 

20.4. За авансово финансиране на плащания по проекти, финансирани със 

средства от Европейския съюз и от други международни програми от Други сметки за 

средства от Европейския съюз, без тези на общините се отпускат временни безлихвени 

заеми с разрешение на министъра на финансите по предложение на съответните 

разпоредители със сметки за средства от Европейския съюз, спазвайки изискванията на 

чл. 56 и чл. 104, ал 1, т.3 от ЗПФ. 

20.5. Във всички останали случаи, при възникване на потребност от 

предоставяне на временни безлихвени заеми, кметът на общината внася предложение 

за предоставянето им по решение на ОбС. 

21. Упълномощава кмета: 

21.1. Да разработва и възлага подготовката на общински програми и проекти и 

да кандидатства за финансирането им със средства по структурни и други фондове на 

Европейския съюз и на други донори, по национални програми и от други източници за 

реализиране на годишните цели на общината за изпълнение на общинския план за 

развитие.  

21.2. Да кандидатства за средства от централния бюджет и други източници за 

финансирани и за съфинансиране на общински програми и проекти. 

21.3. Да ползва временно свободните средства по бюджета на общината за 

текущо финансиране на одобрените по бюджета на общината разходи и други 

плащания, при условие че не се нарушава своевременното финансиране на 

делегираните от държавата дейности в определените и размери, както и на местни 
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дейности, и се спазват относимите за общините фискални правила по ЗПФ, като не се 

променя предназначението на средствата в края на годината. 

22. Приема за сведение Протокола от публичното обсъждане на бюджета. 

 

 

По т. 27. Предложение за предоставяне за управление на Асоциация по ВиК за 

обособена територия Плевен на ВиК системите и съоръженията, изградени при 

строителството на обект: „Канализационна и водопроводна мрежа на град Тръстеник, 

помпена станция и довеждащ колектор – етап I”, част от проект „Интегриран воден 

цикъл Плевен – Долна Митрополия” по процедура за директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16M1OP002 -1.006 „Изпълнение на ранни ВиК 

проекти“ по оперативна програма „Околна среда 2014–2020 г.“. Вносител: П. Цоновска 

– Кмет на общината 

П. Цоновска: Време е да предадем и канализацията на гр. Тръстеник. 

Документите са готови и трябва да предадем управлението на ВиК. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за предоставяне за управление на Асоциация по ВиК за обособена 

територия Плевен на ВиК системите и съоръженията, изградени при строителството на 

обект: „Канализационна и водопроводна мрежа на град Тръстеник, помпена станция и 

довеждащ колектор – етап I”, част от проект „Интегриран воден цикъл Плевен – Долна 

Митрополия” по процедура за директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG16M1OP002 -1.006 „Изпълнение на ранни ВиК проекти“ по оперативна 

програма „Околна среда 2014–2020 г.“, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков и Пламен Чуканов не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 555 

 

На основание чл. 21, ал. 1 т. 8 от ЗМСМА във връзка с §9, ал. 10 от ПРЗ на 

Закона за водите, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

 1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да предостави за управление  

ВиК системите и съоръженията, изградени при строителството на обект: 

„Канализационна и водопроводна мрежа на гр. Тръстеник, помпена станция и 

довеждащ колектор – I етап”, Подобекти: „ВиК мрежа от О.Т. 391 до О.Т. 342“; „ВиК 

мрежа от О.Т. 342 до О.Т. 252“; „ВиК мрежа от О.Т. 252 до О.Т. 145“; „ВиК мрежа от 

О.Т. 145 до О.Т. 75-А“, част от проект „Интегриран воден цикъл Плевен – Долна 

Митрополия” на Асоциация по ВиК за обособена територия Плевен. 
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 2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

законови действия по предаване управлението на ВиК активите, посочени в т. 1 на 

настоящото решение, на Асоциацията по ВиК за обособена територия Плевен. 

 

 

 

 

 

П. Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното заседание на 

общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 

   /Вероника Илиева/      /Петър Петров/ 


